

«ولنتاین» افسانه‌ای برای فروپاشی اخلاق جامعه

آنچه پشت پرده «ولنتاین» را این روزها بیشتر نمایان می‌کند، تلاش و تبلیغات برای از هم پاشیدن بنیان خانواده‌ها، جلوگیری از ازدواج و ترویج دوست‌یابی و دوست‌گزینی به جای انتخاب همسر و تشکیل خانواده است.



آنچه پشت پرده «ولنتاین» را این روزها بیشتر نمایان می‌کند، تلاش و تبلیغات برای از هم پاشیدن بنیان خانواده‌ها، جلوگیری از ازدواج و ترویج دوست‌یابی و دوست‌گزینی به جای انتخاب همسر و تشکیل خانواده است.

به گزارش سرویس فضای مجازی خبرگزاری فارس، سایت جهان نیوز نوشت: «ولنتاین» در واقع یک مناسبت غربی و فرهنگ وارداتی است که چند سالی است میان جوانان باب شده و همه ساله در روز 25 بهمن مطابق با 14 فوریه همراه با آداب و رسوم به خصوصی برگزار می‌شود. جشنی همراه با هدیه دادن و دوستی و عشق ورزیدن به نامحرم و جنس مخالف که در واقع فرصتی است تا دوستی‌های خیابانی از سوی متولیان ابتدال، هویتی پوشالی یابد.

اینکه این روز چه تاریخچه‌ای دارد و بر اساس چه رویدادی گرامی داشته می‌شود، نکته‌ای است که همچنان نه منابع مبدع این طرح و نه پیروانشان اطلاعات موثقی برای پایه و اساس آن ندارند و تنها قصه‌ای ساختگی و تایید نشده، محملی برای گرامی‌داشت این روز عنوان شده و جالب اینجاست که بسیاری از جوانان وطنی بدون اطلاع از ریشه این افسانه ساختگی، پیرو این فرهنگ وارداتی شده‌اند که این گونه قصه‌سازی شده است:

"زمانی فرمانروای روم باستان برای حفظ آمادگی سربازانش، از ازدواج آنها جلوگیری می‌کرده است به این دلیل که ازدواج باعث سستی آنها خواهد شد. در این بین کشیشی به نام "ولنتاین" مبادرت به عقد سربازان با دختران می‌نموده است که پس از اطلاع فرمانروا، به زندان می‌افتد. کشیش در زندان عاشق دختر زندانبان شده و خطاب به وی کارت‌هایی را می‌نوشته است و عاقبت در روز 14 فوریه به دستور شاه و به جرم اقداماتش اعدام شده و توسط غربی‌ها "شهید عشق" نامیده می‌شود!"

اما آنچه باعث شده تا این افسانه، به شدت توسط رسانه‌های خارجی و در تمام دنیا تبلیغ شود، درونمایه ضدفرهنگی این جریان است که مبنایی برای رواج فرهنگ بی‌بند و باری و ابتدال است و هر ساله تحت عنوان "روز عشق" انواع و اقسام اعمال ناپاک و خلاف اخلاق در پوشش پاک عشق و محبت انجام می‌گیرد!

آنچه که پشت پرده "ولنتاین" را این روزها بیشتر نمایان می‌کند، تلاش و تبلیغات برای از هم پاشیدن بنیان خانواده‌ها، جلوگیری از ازدواج و ترویج دوست‌یابی و دوست‌گزینی به جای انتخاب همسر و تشکیل خانواده، است. این اهداف در قالب سریالهای ماهواره‌ای فارسی‌زبان که به خانواده‌ها هجوم بیشتری آورده است، نمود عینی تری دارد که البته همراه با واردات "ولنتاین" که سالیان سال است اتفاق افتاده، در یک سیاست تعریف می‌شوند!

شاید با بررسی و تدقیق پشت پرده این طرح بتوان به لایه‌های مختلف دستور اسلام مبنی بر ازدواج و تشکیل خانواده پی برد و با بررسی کلیه اقدامات اسلام هراسانه غربیها، بتوان به هویت طراحان "روز ولنتاین" به عنوان قطره‌ای از دریای مهاجمان فرهنگی پی برد و این سؤال را بیش از پیش در ذهن مرور کرد که رواج چنین افسانه‌ای و تلاش برای فرهنگ‌سازی آن، چه دلیلی جز اشاعه فساد و فحشا می‌تواند داشته باشد و چه بسا که این روز فرصتی است برای تمديد عشق ناپاک دو نامحرم که سرنوشت بیشتر این محبت‌های بدون عمق و ریشه، قطعاً بر کسی پوشیده نیست.

اما رواج این فرهنگ وارداتی نگران‌کننده‌تر می‌شود وقتی بدانیم که در میان برخی پدران و مادران هم رسوخ کرده است. اگر چه مرد به همسر خود و زن به شوهرش در این روز به اصطلاح عشق می‌ورزد، اما این حرکت در چنین روزی در سایه تبلیغات شبکه‌های ماهواره‌ای، تنها می‌تواند برای جوان و فرزند خانواده به عنوان یک الگو تلقی شده و مهر تأییدی باشد بر یک فرهنگ غلط و ناپاک که حاصل آن دوری‌گزینی از ازدواج و حفظ روابطی است برای فروپاشی اخلاقی جامعه.

اگرچه برخی اعتقاد دارند نفوذ آیین‌هایی نظیر روز "ولنتاین" ناشی از تهاجم فرهنگی است، اما به نظر می‌رسد این موضوع به علت خلاء فرهنگی جامعه در این زمینه، مورد استقبال قرار گرفته است. در حالی که این پدیده در فرهنگ و تاریخ ما وجود دارد اما درست و پررنگ به جوانان معرفی نشده است. روز مادر، روز پدر، روز دختر، روز ازدواج حضرت علی(ع) و فاطمه زهرا(س) تنها نمونه‌ای از فرهنگ مذهبی ماست که نه تنها افسانه نیست و قصه‌سازی نشده است که ریشه در باورها و مذهب ما دارد و حتماً می‌تواند به استحکام خانواده و عشق حقیقی همراه با هویت کمک کند.

و نکته قابل تامل این است که مسؤولین فرهنگی ما نه تنها سعی در فرهنگ‌سازی صحیح، گسترده، بجا، مستمر و خلاقانه برای گسترش آیین‌ها و باورهای مذهبی مان به عنوان جایگزین این فرهنگ وارداتی ندارند، بلکه بعضاً نسبت به این پدیده که اتفاقاً گسترش بسیار زیادی هم به دلیل اطلاع‌رسانی نادرست از سوی ما و اطلاع‌رسانی گسترده از سوی شبکه‌های ماهواره‌ای پیدا کرده است سکوت کرده‌اند.

هر چند مراکز فرهنگی و اجتماعی به نوعی تلاش می‌کنند تا با سکوت نسبت به آن، رسمیت و وجهت عمومی را از این فرهنگ غربی و وارداتی بگیرند، اما متأسفانه در سایه این سکوت و در روزهای منتهی به این مراسم، ویتترین بسیاری از مغازه‌ها منقش و مزین به هدایای "ولنتاین" می‌شود!

به نظر می‌رسد معرفی شایسته رسوم و آیین‌ها، اندیشه و افکار چهره‌های شاخص که الگوهای مذهبی ما هستند می‌تواند هویت‌بخش فرهنگ و تمدن ایرانی - اسلامی باشد. ضمن اینکه تهاجم فرهنگی در سایه خلاء فرهنگی ایجاد شده است، پس سکوت و نادیده گرفتن واقعیات آن هم از جنس "ولنتاین" راه حل مناسبی برای مقابله نیست.